

**ApS af 1. april 1991**

**CVR-nr. 15093846**

**Årsrapport 2012/13**

Godkendt på selskabets generalforsamling den 27.06.2013.

**Dirigent**

---

Navn: Viggo J. Jørgensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2012/13	10
Balance pr. 01.04.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2012/13	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

ApS af 1. april 1991

Tinksmedevej 13

6851 Janderup

CVR-nr.: 15093846

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 02.04.2012 - 01.04.2013

### **Direktion**

Viggo J. Jørgensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Frodesgade 125

6701 Esbjerg

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet består i at eje og administrere anparts- og aktieselskaber indenfor bygge- og anlægsvirksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 8.256.727 kr. mod et underskud på 1.640.186 kr. i 2011/12. Årets resultat er påvirket af positiv udvikling i værdipapirbeholdningen.

Årets resultat er efter direktionens opfattelse tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2012/13

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>90.127</b>	<b>94.898</b>
Af- og nedskrivninger	1	<u>(24.000)</u>	<u>(24.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>66.127</b>	<b>70.898</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.076.297	(108.921)
Andre finansielle indtægter	2	10.026.849	2.633.128
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(510.821)</u>	<u>(4.751.088)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>10.658.452</b>	<b>(2.155.983)</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(2.401.725)</u>	<u>515.797</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>8.256.727</u></b>	<b><u>(1.640.186)</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		90.000	90.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(11.923.703)	(108.921)
Overført resultat		<u>20.090.430</u>	<u>(1.621.265)</u>
		<b><u>8.256.727</u></b>	<b><u>(1.640.186)</u></b>

**Balance pr. 01.04.2013**

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Grunde og bygninger		1.312.000	1.336.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>1.312.000</u></b>	<b><u>1.336.000</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.563.394	26.487.097
Andre værdipapirer og kapitalandele		102.426.069	81.806.804
Andre tilgodehavender		1.120.258	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>120.109.721</u></b>	<b><u>108.293.901</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>121.421.721</u></b>	<b><u>109.629.901</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		20.004.349	7.897.374
Udskudt skat	7	0	462.000
Andre tilgodehavender		850.000	715.307
Tilgodehavende selskabsskat		0	141.725
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>20.854.349</u></b>	<b><u>9.216.406</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>3.200.627</u></b>	<b><u>9.269.373</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>24.054.976</u></b>	<b><u>18.485.779</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>145.476.697</u></b>	<b><u>128.115.680</u></b>

**Balance pr. 01.04.2013**

	<u>Note</u>	<u>2012/13 kr.</u>	<u>2011/12 kr.</u>
Virksomhedskapital		7.200.000	7.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		12.934.644	24.858.347
Overført overskud eller underskud		98.770.880	78.680.450
Forslag til udbytte for regnskabsåret		90.000	90.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>118.995.524</u></b>	<b><u>110.828.797</u></b>
Bankgæld		<u>3.204.390</u>	<u>3.233.020</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.204.390</u></b>	<b><u>3.233.020</u></b>
Bankgæld		14.462.834	4.799.878
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.427.402
Skyldig selskabsskat		941.994	0
Anden gæld		<u>7.871.955</u>	<u>7.826.583</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>23.276.783</u></b>	<b><u>14.053.863</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>26.481.173</u></b>	<b><u>17.286.883</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>145.476.697</u></b>	<b><u>128.115.680</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2012/13**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	7.200.000	24.858.347	78.680.450	90.000	110.828.797
Udbetalt udbytte	0	0	0	(90.000)	(90.000)
Årets resultat	0	(11.923.703)	20.090.430	90.000	8.256.727
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>7.200.000</b>	<b>12.934.644</b>	<b>98.770.880</b>	<b>90.000</b>	<b>118.995.524</b>

## Noter

	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	24.000	24.000
	<b>24.000</b>	<b>24.000</b>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	616.000	273.500
Renteindtægter i øvrigt	1.018.196	1.266.454
Dagsværdireguleringer	6.662.882	165.946
Øvrige finansielle indtægter	1.729.771	927.228
	<b>10.026.849</b>	<b>2.633.128</b>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	184.570	185.932
Dagsværdireguleringer	0	4.299.422
Øvrige finansielle omkostninger	326.251	265.734
	<b>510.821</b>	<b>4.751.088</b>
	<u>2012/13</u> <u>kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>kr.</u>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.939.725	(44.350)
Ændring af udskudt skat	462.000	(462.000)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(9.447)
	<b>2.401.725</b>	<b>(515.797)</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.479.615
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.479.615</b>
Af- og nedskrivninger primo	(143.615)
Årets afskrivninger	(24.000)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(167.615)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.312.000</b>

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.628.750	81.189.860	0
Tilgange	2.000.000	85.959.602	1.120.258
Afgange	0	(65.740.787)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.628.750</b>	<b>101.408.675</b>	<b>1.120.258</b>
Opskrivninger primo	24.858.347	616.945	0
Valutakursreguleringer	0	(917)	0
Andel af årets resultat	1.076.297	0	0
Udbytte	(13.000.000)	0	0
Årets opskrivninger	0	4.419.843	0
Tilbageførsel ved afgang	0	(4.018.477)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>12.934.644</b>	<b>1.017.394</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.563.394</b>	<b>102.426.069</b>	<b>1.120.258</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Ejendomsselskabet VJ ApS	Varde	ApS	100,00
ApS af April 2013	Varde	ApS	100,00
VJ-Huse ApS	Varde	ApS	100,00

## Noter

	<u>2012/13</u> kr.	<u>2011/12</u> kr.
<b>7. Udskudt skat</b>		
Fremførbare skattemæssige underskud	0	462.000
	<u>0</u>	<u>462.000</u>
	<u>2012/13</u> kr.	<u>2011/12</u> kr.
<b>8. Eventualforpligtelser</b>		
Andre eventualforpligtelser	6.092.000	6.176.600
<b>Eventualforpligtelser</b>	<u>6.092.000</u>	<u>6.176.600</u>

Eventualforpligtelser omfatter terminskontrakt med en dagsværdi på 211 t.kr.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for eget og tilknyttede virksomheders bankgæld er deponeret værdipapirer med regnskabsmæssig værdi 58.005 t.kr. og likvide midler 278 t.kr.